not so much as to transport themselves with their families to Irland, and there

to setle, except they get some help, and therefor wee pray for that share of the

publick collection, if the king think fitt, or what other way may seem proper

to his Majesty.

jSTixt, that country of Ulster being now, as wee hear, freed from Irishes, so

as ministers may safely return to their places, yet the country being wholly

impoverished, no probable way can be expected for ministers till it please God
the country be more planted by return of the people, and withall they themselves

in more capacity to subsist, which cannot be supposed will be for some consider-

able time ; and therefore it is wee petition the king for some small allowance to

each minister for a time (they being in number about nyntie), which we humbly

suppose may be granted (if his Majesty in his wisdom so judge) out of the estates

of the rebells of Ulster, which shall there fall into his Majesties hands, or any

other way his Majesty best pleases.

Indorsed : Memoreall for the Irish minesters of the Presbiterian perswasione.

1689.

151. Commission to George, Lord Melville, as Secretary of State for Scotland.

2 2d February 1690.

Gulielmus et Maria Dei gratia Magnae Britanniae, Franciae et Hiberniae rex et

regina, fideique defensores, omnibus probis hominibus suis ad quos praesentes

literae pervenerint, salutem : Quandoquidem nos regio nostro animo perpendentes

quod diversis magni momenti rationibus praeviis nos moventibus diploma et com-
missionem sub magno sigillo hujus antiqui regni nostri Scotiae, expediendam

ordinavimus in favorem Georgii, domini Melvill, principalis et solius status nostri

1 This heading has been deleted.
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secretarii, virtute warranti cujusdam regia nostra manu muniti apud aulam nostram

de Hampton Court decimo tercio mensis Maii ultimo elapsi
; per quamquidem

commissionem nominavimus, fecimus, constituimus ac ordinavimus eundem

Georgium, dominum Melvill, principalem et solum status nostri secretarium pro

dicto hoc nostro Scotiae regno (durante nostro bene placito, atque usque dum
eadem nostra commissio scripto revocaretur), ac tenore ejusdem dedimus et con-

cessimus illi praedictum munus et officium cum omnibus feodis, libertatibus,

casualitatibus, praerogativis, proficuis, privileges, dignitatibus et immunitatibus

quibuscunque eo attinentibus, cum plenaria eidem potestate munere et officio

praedicto fruendi, gaudendi et exercendi, speciatim vero donationes warranta et

signaturas omnes cujuscunque naturae regia nostra manu muniendas scribendi,

nobisque offerendi ac breviaria earundem subscribendi et omnia feoda, emolumenta

et casualitates eo spectantes recipiendi ac colligendi ac etiam recipiendi et con-

servandi omnia dicti regni nostri signeta omniaque emolumenta et proficua inde

provenientia ad propuium suum usum et commodum applicandi ; atque etiam

deputatos et custodes dictorum nostrorum signetorum constituendi, atque clericos

et scribas signeto nostro cum omnibus vicecomitatuum et pacis clericis in dicto

nostro regno admittendi et recipiendi, atque commissiones iis desuper tradendi pro

fruitione dictorum suorum officiorum (durantibus omnibus dictorum clericorum

vitae diebus), idque quoties dicta officia vacare quomodolibet contigerint, atque

compositiones et emolumenta ex dictorum clericorum admissione provenientia

proprio suo usui applicanda recipiendi : Et generaliter cum potestate praefato

Georgio, domino Melvill, omnia et singula dictum officium tangentia faciendi,

utendi et exercendi, tarn plene, adeo libere et ampliter in omni respectu ac ullus

alius principalis et solus secretarius status pro dicto regno in praedicto munere et

officio fecit aut fecisse potuerat ; virtute cujusquidem warranti praefatus Georgius,

dominus Melvill, eodem munere et officio fideliter functus est. Quumque nobis

abunde satisfactum sit de integritate, probitate, fklelitate, aliisque eximiis animi

dotibus eiusdem Georgii, domini Melvill, unde ad dictum munus et officium in

satisfactionem nostram ac subditorum nostrorum commodum obeundum usque

quaque idoneus reddatur : Noveritis igitur nos ratificasse, approbasse ac con-

firmasse, tenoreque praesentium ratificare, approbare et confirmare praedicta

diploma et commissionem in omnibus suis capitibus, clausulis et articulis, tarn

plene adeoque ampliter ac si eadem hie verbatim insereretur, quocirca ac cum

omnibus ejusdem imperfectionibus et defectibus quibuscunque nos per praesentes

dispensamus : Ac de novo damus et concedimus praefato Georgio, domino Melvill,

dictum munus et officium principalis et solius status nostri pro dicto regno

secretarii (durante nostro duutaxat beneplacito) cum omnibus feodis, libertatibus,
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casualitatibus, praerogativis, proficuis, privilegiis, dignitatibus et immunitatibus

quibuscunque eo spectantibus ; cum plenaria eidem potestate praedicto munere

ct officio fruendi, gaudendi et exercendi ; speciatim vero donationes, warranta

et signaturas omnes cujuscunque naturae, regia nostra manu rauniendas, scribendi

nobisque offerendi ac breviaria earundem subscribendi ; ac omnia feoda, emolu-

menta, et casualitates eo spectantes recipiendi et colligendi ac etiam recipiendi et

conservandi omnia dicti regni nostri signeta omniaque emolumenta et proficua

exinde provenientia in proprium suum usum et commodum applicandi; atque etiam

deputatos et custodes dictorum nostrorum signetorum constituendi atque clericos

et scribas signeto nostro cum omnibus vicecomitatuum et pacis clericis in dicto

nostro regno admittendi et recipiendi atque commissiones iis desuper tradendi pro

fruitione dictorum suorum officiorum, durantibus omnibus dictorum clericorum

vitae diebus, idque quoties dicta officia vacare contigerint, et compositiones et emolu-

menta ex dictorum clericorum admissione provenientia proprio suo usui applicanda

recipiendi ; et generaliter cum potestate praefato Georgio, domino Melvill, omnia

et singula dictum officium tangentia faciendi, utendi et exercendi, tarn, plene adeo-

que libere et ampliter in omni respectu ac ullus alius principalis et solus secre-

tarius status pro dicto regno in predicto munere et officio fecit aut fecisse potuerat

:

In cujus rei testimonium praesentibus magnum sigillum nostrum appendi manda-

vimus, apud aulam nostram de Kensingtoune, vigesimo secundo die mensis Febru-

arii anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo et anno regni nostri primo.

Per signaturam-manu supremi domini nostri regis suprascriptam.

Written to the great seale, and registrat the tenth day of Apryle 1690.

Will. Kerr.

Sealed att Edinburgh the twelth off Appryll. AR Inglis.

152. Commission to George, Lord Melville, as Royal Commissioner to the

Scottish Parliament. 26th February 1690.

Gulielmus et Maria Dei gratia magnae Britaniae, Franciae et Hiberniae rex et

regina, fideique defensores, omnibus probis hominibus ad quos praesentes literae

nostrae pervenerint; salutem : Quandoquidem nos magni momenti rationibus servitio

nostro et subditorum nostrorum commodo maxime contribuentibus moti, trium

hujus antiqui nostri regni ordinum comitia die ad quern novissime erant proro-

gata, nimirum decimo octavo die mensis Martii proxime allabentis conventura

statuimus, ac quia nos (rebus haud exigui momenti in regno nostro Angliae

avocantibus) iisdem interesse nequimus, ideoque eminentissimo cuidam et illus-

vol. in. 2 c
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trissimi ordinis probatae fidei meritis praeclaris ac perpulchris animi dotibus

imbuto, sacras nostras personas et autboritatem in sequenti secunda dictorum

comitiorum sessione representandi jus et potestatem committere decrevimus,

cumque saejiesepius compertum habeamus fidelitatem summam praeclaras animi

dotes et fideni egregiam fidelissimi et delectissimi nostri consiliarii Georgii, Domini

Melvill, solius nostri status secretarii pro dicto nostro regno, nosque adeo de per-

pulchris animi dotibus ejusdem Georgii, Domini Melvill, quibus ad tantae fiduciae

munus obeundum ac pia et regia nostra proposita propaganda in promovendo tarn

commodo et interesse antiquioris hujus nostri regni et in ecclesia et in statu pub-

lico quam servicio et jure nostro proprio vsque quaque est imbutus abunde persuasi

et satisfacti : Noveritis igitur nos dedisse et concessisse tenoreque praesentium dare

et concedere praenominato fidelissimo et dilectissimo nostro consiliario Georgio,

Domino Melvill, personam et sacram nostram majestatem in subsequenti bac

sessioni secunda comitiorum parliamenti antedicti nostri regni representandi et

regali nostra authoritate in eadem vbicunque de ecclesia firmanda pace et politia

hujus regni conservanda et excolenda et re nostra propaganda aut promovenda

tractandum fuerit vtendi et in singulis et vniversis dictorum comitiorum adminis-

trationibus tanquam supremo nostro commissionario dijudicandi plenissimam

amplissimam et vberrimam potestatem et commissionem; porro tenore praesentium

eundem Georgium, dominum Melvill, cum commissionarii nostri titulo regali

nostro charactere insignimus plenamque ipsi tribuimus facultatem et potestatem

omnia et singula ad imperium et munus commissionarii spectantia tarn plene et

libere quoad omnes effectus quam quilibet alius ejusdem muneris et cbaracteris

ex quo regnum faelicissime inivimus sen regnantibus quibuscunque illustrissi-

morum nostrorum clecessorum vnquam fecerat seu facere potuerat faciendi, agendi,

peragendi ;
quaequidem omnia et singula in dicta bac commissione prosequenda

ab ipso facienda nos firma et rata habemus et habituri sumus : Omnibus et singulis

insuper status nostri officialibus iisque qui nobis ab intimis consiliis, judicibus

caeterisque quibuscunque subditis nostris, legatis praecipue et tribunis nostrarum

'in hoc regno copiarum, vt praedictum Georgium, dominum Melvill, tanquam

supremum nostrum commissionarium sacras nostras personas representantem et

regalem nostram autboritatem gerentem ad effectum et secundum normam in hac

nostra commissione praescrijrtam (quaequidem commissio a die ipsius decessus a